

Motion till riksdagen

1987/88:Ub207

av Kenth Skårvik och Margareta Andrén (fp)

om koncentrerad SFI-undervisning

I de åtgärder som vidtas för att förbereda invandrare för ett normalt liv i det svenska samhället ingår undervisning i det svenska språket under minst 500 timmar. Denna undervisning förläggs, av olika skäl, till 3 timmar per dag under ett års tid.

För vissa invandrare kan detta schema vara lämpligt, men många finner denna etapp i immigrationsgången alltför långdragen och påfrestande.

Det bör därför övervägas om, för dem som finner det önskvärt, en koncentrerad kurs i svenska för invandrare kan erbjudas där de 500 timmarna kan absorberas under förslagsvis ett halvår.

Under utbildningsperioden är invandraren enligt nu gällande praxis förhindrad att söka arbete. I en annan av folkpartiet väckt motion angående flykting- och invandrapolitik föreslår folkpartiet att flyktingar skall kunna få någon form av meningsfullt arbete under väntetiden.

Ett stort antal av de invandrare som är under utbildning skulle, om det gavs tillfälle att ta ett arbete, med stor fördel under den del av dagen som inte tas i anspråk av studieschemat kunna börja bidra till sin försörjning på ett naturligt sätt och lättare komma in i normalt levnadsmönster. De skulle härigenom, samtidigt som de får en naturlig kontakt med det för dem nya samhället, också få möjlighet att praktiskt använda sina nyförvärvade färdigheter i det svenska språket, varigenom utbildningsresultatet med säkerhet skulle förbättras.

Många av de flyktingar som kommer till kommunerna är välutbildade i sina resp. hemländer och skulle gärna vilja komma ut i "normalt" liv och inlemmas i det svenska samhället så fort som möjligt, och detta gör man bäst om man kan det svenska språket.

I dag tar de obligatoriska 500 timmarna minst 10–11 månader i anspråk, och även om alla uppehållsapper är klara, är det mycket svårt att få ett arbete om man inte kan det svenska språket. Relationerna mellan svenskar och flyktingar har också större möjligheter att bli bättre om man kan kommunicera med varandra.

Hemställan

Mot. 1987/88

Ub207

Med hänvisning till vad som ovan framförts hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om möjlighet till koncentrerad SFI-undervisning.

Stockholm den 13 januari 1988

Kenth Skårvik (fp)

Margareta Andrén (fp)